
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 2 

 Smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu města Žamberk 
 

                                            číslo smlouvy příjemce  O995170002/2017 

 

 

Město Žamberk 

se sídlem: Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk 

zastoupení: Ing. Bc. Oldřich Jedlička, starosta města 

IČO: 00279846 

DIČ:                             

bankovní spojení:        Česká spořitelna a.s., pobočka Žamberk 

č. účtu:                        1321320309/0800  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:                             Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

zastoupení:                       Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

kontaktní pracovník: XXXXXXXXX, vedoucí Odboru financování 

IČO:                              70890005 

DIČ: CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  spis. zn. A. 9473 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

bankovní spojení:                 ČSOB a.s. Hradec Králové 

č. účtu: 17083463/0300 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

uzavírají dodatek uvedené smlouvy 

 

I. 

Důvod uzavření dodatku 

 

Prvním důvodem pro uzavření druhého dodatku smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu města Žamberk na akci „Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana“ je 

změna termínu dokončení díla u stavebních objektů T2 Tabulový uzávěr, část N2 nábřežní zeď, 

objekt P3 provozní přístup a část VON vedlejší a ostatní náklady. 

 

U těchto objektů je termín dokončení stanoven dodatkem č. 3 smlouvy o dílo: nejpozději do 120 

dnů od písemného pokynu objednatele k zahájení prací. 

V aktuálním rozhodnutí o poskytnutí dotace je pak nejzazší termín dokončení realizace akce 

stanoven poskytovatelem (Ministerstvem zemědělství ČR) na 30. 6. 2021. 

 

Druhým důvodem je navýšení celkové ceny díla na 116 155 959,50 Kč dle dodatku č. 4 

smlouvy o dílo se zhotovitelem. 

 



 

Strana 2 (celkem 4) 

Zdůvodnění změny terminu dokončení díla 
Důvodem změny termínu dokončení je skutečnost, že objekt SO T2 Tabulový uzávěr, část N2 

nábřežní zdi a v návaznosti na zajištění přístupu objekt P3 provozní přístup a část VON ve-

dlejší a ostatní náklady (dokladová část, odstranění přístupové komunikace - provizorní brod a 

rozšíření bermy) nešel v termínu do 30. 06. 2020 dokončit. Důvodem nemožnosti dokončení 

těchto objektů byla komplikovaná a časově náročná jednání s vlastníkem dotčených pozemků. 

Po zahájení realizace objektu SO T2 Tabulový uzávěr v 09/2019 byl zjištěn havarijní stav 

stávajících opěrných zdí, proto byly práce na tomto objektu zhotovitelem přerušeny a projek-

tant byl vyzván k návrhu nového technického řešení. Výsledný návrh technického řešení po 

předchozích projednáních byl vlastníkovi oficiálně představen dne 06. 01. 2020, dne 25. 02. 

2020 udělil vlastník souhlas s parametry a tvarem tabulového uzávěru, nikoliv však s projek-

tovou dokumentací. Následně probíhala další jednání k získání souhlasu pro účely územního a 

stavebního řízení. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu vládou ČR nebylo možno osobně 

danou problematiku projednat, projednávání probíhalo pouze formou mailových zpráv či tele-

fonických hovorů. Účinný souhlas s projektovou dokumentací pro územní, vodoprávní a sta-

vební řízení byl vlastníkem udělen 29. 04. 2020. Vlastní realizace těchto objektů je podmíně-

na vydáním příslušných pravomocných povolení (územní rozhodnutí a následně stavební po-

volení) místně příslušnými orgány státní správy (stavební úřad, vodoprávní úřad). 

Zdůvodnění změny ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že v průběhu realizace se vyskytly neočekávané 

skutečnosti (viz. výše), které měly za následek změnu technického řešení. Dodatečné práce a 

dodávky a nerealizované práce a dodávky jsou obsaženy ve změnovém listě č. 3 (ZL3), které 

jsou přílohou dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem díla. 

Výsledná hodnota změnového listu č. 3 je pak 2 533 640,60 Kč. 

Vícenáklady ze ZL3 byly rozděleny v návaznosti na stávající vlastnické poměry obou subjek-

tů. Náklady ve výši  386 790,17 Kč bez DPH, které nevyvolalo svým požadavkem město 

Žamberk, budou hrazeny z prostředků příjemce. Náklady ve výši 324 155,97 Kč bez DPH, 

které byly vyvolané požadavky poskytovatele, nebo přímo souvisí s jeho majetkem, budou 

hrazeny z prostředků poskytovatele. Zbývající náklady ve výši 1 822 694,47 Kč bez DPH, 

které byly v průběhu výstavby vyvolány nepředvídatelnými okolnostmi (jedná se o změnu 

stavby na pozemcích ve vlastnictví společnosti "PRIMA společnost s ručením omezeným 

Italské těstoviny") budou po vzájemné dohodě hrazeny oběma subjekty rovným dílem. 

Finanční podíl nákladů města Žamberk na ZL3 byl tak stanoven na 1 235 503,20, Podíl Povo-

dí Labe, státní podnik na 1 298 137,40. 

      II. 

Změny článků smlouvy 

 

Článek I., odstavec (3) smlouvy se nahrazuje níže uvedeným zněním: 

 

(3) Poskytovatel poskytuje příjemci investiční dotaci minimálně ve výši 18 202 286,80 

Kč (slovy osmnáctmilionůdvěstědvatisícdvěstěosmdesátšestkorunyosmdesátha-

léřů), kdy: částku 3 500 000,00 Kč se zavazuje poskytnout nejpozději do 31. 10. 2017,  

částku 3 500 000,00 Kč se zavazuje poskytnout nejpozději do 31. 03. 2018,  

částku 9 095 000,00 Kč se zavazuje poskytnout do 31. 07. 2019,  

částku     871 783,60 Kč se zavazuje poskytnout nejpozději 31. 03. 2020 a  

částku 1 235 503,20 Kč se zavazuje poskytnout nejpozději 31. 03. 2021. 

 

Článek II., odstavec (1) smlouvy se nahrazuje níže uvedeným zněním: 

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

…………………………………..………………… 

Za poskytovatele 

Ing. Bc. Oldřich Jedlička 

starosta města 

(1) Náklady stavby dle čl. I uznatelné pro financování z dotace vznikají od 1. 1. 2017 a tr-

vají do 30. 6. 2021 bez ohledu na to, zda již byly příjemcem dotace uhrazeny.  

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

(2) Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě jsou ur-

čena poskytovateli a jedno příjemci. 

 

(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

(4) Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Strany se do-

hodly, že zveřejnění dodatku v registru smluv provede příjemce. 

 

(5) Příjemce bere na vědomí, že relevantní údaje, uvedené v tomto dodatku, budou zpří-

stupněny v souladu se zákonem. 

 

 

 

V Hradci Králové dne                                         V Žamberku dne  

 

 

                                                      

 

 

…………………………………………….…… 

              Za příjemce 

         Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel 



 

Strana 4 (celkem 4) 

DOLOŽKA: (dle § 41 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů) 

Tímto se osvědčuje, že uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace na akci realizovanou 

v rámci Programu 129 260 bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Žamberk 

č. ………...….       dne ….….….….. a tím jsou splněny podmínky platnosti této Smlouvy. 

 

 


